§. 19. Ad hæc, districtius inhibemus ne a te fili Magister, vel successoribus tuis, & fratribus Hospitalium eorundem, exigat ulla Ecclesiastica secularive persona

fideltates, homagia, juramenta, vel securitates reliquas, que a clericis frequentantur.

§. 20. Postremo, decimas quas consilio & assensu Episcoporum & Clericis, vel Laicis potuerint obtinere, illasque quas consentientibus diocesanis Episcopis, & Clericis ad quos pertinent, acquirere, auctoritate Apostolica vobis confirmamus. Nulli ergo, &c.

§. 21. De cætero successores nostros, obsecramus & obtestamur in CHRISTO JESU, qui venturus est judicare vivos & mortuos, ut loca vestra cum personis & rebus ad hospitalitatis officium deputatis, tanquam speciales patroni, specialiter foveant, & defendant. Quoniam etiam cæteris piis locis teneantur ex Apostolicæ servitutis officio providere, huic tamen Hospitali, quod de bonæ Ecclesiæ Romanæ fundatum est, & donatum, & tam nostris, quam successorum nostrorum diebus creditus ampliandum, curam debent impendere specialem. Si qua igitur, &c. Cunctis autem, &c.

Datum Lateran. per manum Joannis S. R. E. Subdiaconi & Notarii, XIII. Kal. Julii, Indictione VII. Incarnationis Dominicæ Anno 1204. Pontificatus vero Domini Innocentii Papæ III. Anno VII.

Coronatio Regis Aragonum Romæ in Monasterio S. Pancratii, cum insignium regalium concessione, ac licentia, quod ejus Successores de cætero per Archiepiscopum Tarraconensem auctoritate Apostolica coronari possint.

INNOCENTIUS PAPA III. Servus Servorum Dei: Petro Illustri Regi Aragonum.

Cum quanta gloria & honore, impendiis & applausu, Regium Romæ de manu nostra in Monasterio B. Pancratii suscepit Diadema, postquam per Venerabilem fratrem nostrum Petrum Portuen. Episcopum in Regem te fecimus coronari, tua sublimitas non ignorat. §. 1. Ut autem dilectionis affectum, quem ad tuam habemus personam, per exhibitionem operis evidentius monstrarem, regalia insignia universa, Mantum videlicet, Colobium, Sceptum, & Pomum, Coronam, & Mitram ad opus, dum non minus pretiosa quam speciosa fecimus preparari, & ea liberaliter tibi donavimus, in signum gratiæ specialis.

§. 2. Tu vero tanquam Princeps, & Catholicus Rex, super altare B. Petri Apostolorum Principis, Regnum tuum nobis; & per nos Apostolicæ Sedi cum multo devotionis affectu, per privilegii paginam obtulisti, illud ei constituens in perpetuum censuale, firmiter promittendo, quod juramentum fidelitatis & obedientiæ, in coronatione tua nobis exhibitum, inviolabiliter observabis, & ad illud exhibendum, & conservandum Successores tuos obligari volebas.